

12. Ansøgning om tilskud til Koncert med gregoriansk kor fra Nordsolen (2009-100047)
INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget følger indstillingen fra Kulturudvalget og forretningsudvalget og giver afslag på støtte til Koncert med gregoriansk kor

Problemstilling

Foreningen Nordsolen søger om 49.252,50 kr. i støtte til flybilletter og hotelophold for det gregorianske kor "Sameba", som de ønsker at invitere til Danmark for at afvikle to koncerter i hhv. Brønshøj Kirke og en kirke i Indre by. Projektet skal medvirke til at genoprette århundrede gamle russiske – gregorianske forhold, som den 8. august 2008 led et voldsomt knæk og tab af menneskeliv. Ved hjælp af kultur og tradition vil foreningen skabe et arrangement, som forener frem for at splitte.

Koret består af 19 personer, og Georgiens Kulturministerium betaler for de 10 af deltagerne, svarende til 60.197,50 kr. Det ansøgte beløb skal dække udgifterne for de resterende 9 sangere. Georgiens Ambassade i Danmark sponsorerer georgisk vin til koncerterne, hvilket sammen med billetindtægter forventes at indbringe 8000,- kr. Koret skal desuden på en ekskursion på Sjælland, som foreningen Nordsolen arrangerer igennem frivilligt arbejde.

Koret skal planmæssigt besøge Danmark fra 20.08 til 25.08 2009. Koncerten i Brønshøj Kirke finder sted 23. august.

Sekretariatet har bemærket overfor ansøger, at der i budgettet ikke er taget højde for indtægter. Det er også anbefalet Nordsolen at søge Indre By Lokaludvalg.

Kulturudvalget har behandlet ansøgningen og indstiller, at Lokaludvalget eventuelt kan støtte den del af projektet, som finder sted i Brønshøj-Husum.

Forretningsudvalget har også drøftet ansøgningen, og vurderer, at projektet falder udenfor formålet med puljen, idet projektets formål er udenrigspolitisk frem for lokalt netværksskabende. Derudover står de høje udgifter til flyrejser ikke mål med bydelens udbytte af projektet.

Løsning

Lokaludvalget støtter ikke koncert med gregoriansk kor.

/Kathrine Collin Hagan

bilag

